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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Student powinien posiadać podstawową wiedzę z zakresu ekonomii oraz zarządzania a także prawa. 
Student powinien posiadać umiejętności dostrzegania i rozwiązywania podstawowych problemów 
związanych z ochroną własności intelektualnej. Student powinien rozumieć potrzebę i prezentować 
postawy sprzyjające i zachęcające do kreatywnego myślenia.

Cel przedmiotu
1. Przekazanie studentom podstawowej wiedzy dotyczącej ochrony własności intelektualnej i zarządzania 
nią w pewnym zakresie 2. Rozwijanie u studentów umiejętności rozwiązywania problemów dotyczących 
obszaru własności intelektualnej 3. Kształtowanie u studentów umiejętności pracy zespołowej

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
Student nazywa i charakteryzuje główne kategorie ochrony własności intelektualnej, w tym patenty, 
wzory użytkowe i przemysłowe oraz prawo autorskie, wykorzystując metody i narzędzia zbierania oraz 
przetwarzania danych w tym kontekście [P6S_WG_08] 
Student identyfikuje i wyjaśnia podstawowe pojęcia i zasady związane z ochroną własności 
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przemysłowej i prawem autorskim, w tym ich zastosowanie w kontekście Internetu [P6S_WK_03]]

Umiejętności:
Student stosuje systemy normatywne, w tym normy prawne, zawodowe i moralne, do analizy i 
rozwiązywania zagadnień związanych z ochroną własności intelektualnej [P6S_UW_08] 
Student bierze odpowiedzialność za indywidualne i grupowe zadania związane z ochroną własności 
intelektualnej, pracując efektywnie w zespole i przestrzegając zasad pracy zespołowej [P6S_UO_01]

Kompetencje społeczne:
-

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
1) Case study
2) Test zaliczeniowy - test jedno- lub wielkokrotnego wyboru
Kryteria oceny: 50,1% - 70% = 3; 70,1% - 90% = 4; ponad 90% = 5) Próg zaliczeniowy: 50% punktów.

Treści programowe
Patenty, wzór użytkowy, wzór przemysłowy, prawo autorskie, prawo w Internecie

Tematyka zajęć
Kurs "Ochrona własności intelektualnej" obejmuje szeroki zakres tematów związanych z ochroną innowacji 
i twórczości. W ramach tematu patentów omawiane są definicje, procedury uzyskiwania, zakres ochrony 
oraz sposoby egzekwowania praw patentowych. Wzór użytkowy jest przedstawiany jako alternatywa dla 
patentu, z naciskiem na procedurę rejestracji i różnice w ochronie. Wzór przemysłowy koncentruje się na 
ochronie estetycznych cech produktów, obejmując proces zgłoszeniowy i zasady ochrony. Prawo autorskie 
dotyczy ochrony twórczości literackiej, muzycznej, artystycznej i naukowej, omawiając prawa osobiste i 
majątkowe, oraz zasady korzystania z utworów. Prawo w Internecie analizuje aspekty ochrony własności 
intelektualnej w cyfrowym środowisku, w tym prawa autorskie online, kwestie domen internetowych, a 
także problematykę naruszeń i środków ochrony w sieci.

Metody dydaktyczne
wykład tradycyjny, wykład konwersatyryjny (prezentacja multimedialna, prezentacja ilustrowana
przykładami podawanymi na tablicy, case-study z dyskusją).
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 50 2,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 15 0,50

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

35 1,50


